ＶＯＬ．Ｊ－５

J-5
ニノテック情報紙

お客様各位拝啓貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、当社ではお客様にホットな最新情報をお届けするために、情報誌の発行をしています。皆様の問題解決のお役立ちができれば幸いです。

寿命寿命寿命寿命がががが過過過過ぎたままぎたままぎたままぎたまま使使使使いいいい続続続続けるとけるとけるとけると・・・・・・・・・・・・

■もしもの際に、十分な性能を発揮せず大災害大災害大災害大災害に

つながる恐れがあるばかりか、液漏れ・発煙を

引き起こし、破裂する可能性があります。

非常用放送設備をお使いのお客さまで、

４年以上蓄電池を交換していない場合は、

正常に作動しない可能性があります。

TEL 024-935-1717 FAX 024-935-1739担当者：伊藤ご相談窓口情報通信部 サービス課本 社：福島県郡山市島２－４４－２ ＴＥＬ：０２４－９３５－１７００（代）仙 台 支 店：宮城県仙台市宮城野区中野字腰廻７３ ＴＥＬ：０２２－３８８－５７７０いわき営業所 ：福島県いわき市好間町下好間字鬼越１８ ＴＥＬ：０２４６－３６－８６８０福島営業所：福島県福島市北矢野目字成田小屋１２ ＴＥＬ：０２４－５５３－１３８６宇都宮営業所：栃木県宇都宮市東宿郷３－８－２－４０７ ＴＥＬ：０２８－６１５－７７０６
情報・通信・計装・制御 ご質問・詳細等は、弊社相談窓口までお申し付けください。

ニッケル・カドミウム蓄電池
MMMMationalationalationalational 円筒密閉形

MCB-500(P-60-F210A1)

24V 6000mAh(5時間率）製造番号 ９３－０９松上電器産業株式会社ご注意 ●専用充電器をご使用下さい●ショートや解体をしないで下さい。●火中に投入しないで下さい。
MMMMationalationalationalational円筒密封形ニッケル・カドミウム蓄電池

MCB-600(P-60-F210A1)

24V 6000mAh製造番号AB0001松上電器産業株式会社リサイクル電池 Ｎｉ－ＣｄＮｉ－ＣｄＮｉ－ＣｄＮｉ－Ｃｄ
②②②②蓄電池蓄電池蓄電池蓄電池についているについているについているについているシールシールシールシールからからからから製造年月日製造年月日製造年月日製造年月日をををを探探探探そうそうそうそう！！！！②②②②蓄電池蓄電池蓄電池蓄電池についているについているについているについているシールシールシールシールからからからから製造年月日製造年月日製造年月日製造年月日をををを探探探探そうそうそうそう！！！！品番表示位置

製造年月日（目安）
（シール例１） （シール例２）
■以下のような表示が多いようです。９３－０９⇒１９９３年９月製造
AB⇒２００１年２月製造［A：０１年 B：０２年 C：０３年］/［A：１月 B：２月 C:３月］

さっそくさっそくさっそくさっそく確認確認確認確認してみようしてみようしてみようしてみよう！！！！製造年月日製造年月日製造年月日製造年月日。。。。

たいていこんな電池が入ってます。
シールシールシールシール①①①①蓄電池蓄電池蓄電池蓄電池をををを探探探探そうそうそうそう！！！！①①①①蓄電池蓄電池蓄電池蓄電池をををを探探探探そうそうそうそう！！！！

③③③③不明点不明点不明点不明点・・・・相談相談相談相談があればがあればがあればがあればニノテックニノテックニノテックニノテックににににＴＥＬＴＥＬＴＥＬＴＥＬしようしようしようしよう！！！！③③③③不明点不明点不明点不明点・・・・相談相談相談相談があればがあればがあればがあればニノテックニノテックニノテックニノテックににににＴＥＬＴＥＬＴＥＬＴＥＬしようしようしようしよう！！！！
■蓄電池が見つからない！

■シールが探せない！

■製造年月日が読み取れない！

■すでに寿命が切れている！

あわてず落ち着いて、あわてず落ち着いて、

ニノテックに相談してください！ニノテックに相談してください！（担当：ニノテック情報通信部サービス課 ０２４－９３５－１７１７）
非常用放送設備の応用活用の相談会も随時実施しています。

【例えば・・・】

①警報サイレン音を「音声」によるメッセージ放送に変更したい。

②音声警報をやわらかな女性によるメッセージに変更したい。

③「緊急地震速報受信装置」と組み合わせて、地震予告放送を実施したい。

（※緊急地震速報受信装置は「ニノテックアラカルト”VOL J-４”」にてご案内しています。）

など。